
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

26.12.2013 >гоСЭД-26-01-04-Ш5 

Юб утвервдении сроков и мест"1 

регистрации на сдачу единого 
государственного экзамена 
на территории Пермского края 
в 2014 году 

В целях исполнения пункта 16 Порядка проведения единого 
государственного экзамена (далее - ЕГЭ), утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 октября 
2011 года №2451, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сроки приема заявлений на сдачу ЕГЭ на территории 
Пермского края с 9 января по 1 марта 2014 года. 

2. Утвердить прилагаемый список мест регистрации на сдачу ЕГЭ 
на территории Пермского края в 2014 году. 

3. Руководителям органов управления муниципальных районов 
(городских округов) Пермского края разместить настоящий приказ 
на официальных сайтах в срок до 31 декабря 2013 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра, начальника управления общего образования Л.С. Сидорову 

Министр Cffb&b Р " А * К а с с и н а 

СЭД-26-01-04-1185 26.12.2013 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства 
образования и науки Пермского 
края 
от № 

Список мест 
регистрации на сдачу ЕГЭ на территории Пермского края 

-шд 
муниципального 
района 
(городского 
округа] 

Наименование муниципального района (городского 
округа) 

4 ыпускники текущего года, досрочный и основной периоды 

33 
кодОУ Наименование ОУ 

Бардымский муниципальный район 
дрес 

330335 МБОУ «Бардымская 
гимназия» 

618150,с. Барда, 
ул. Лесная, 24 

330336 МБОУ «Бардымская 
СОШ № 2» 

618150, с.Барда, 
ул. Советская, 19а 

330337 МБОУ 
«Березниковская 
СОШ» 

618153, с. Березники, 
ул. Ленина, 60 

330338 МБОУ «Бичуринская 
СОШ» 

618156, с. Бичурино, 
ул. Ленина, 74 

330339 МБОУ 
«Елпачихи некая 
СОШ» 

618151, с. Елпачиха, 
ул. М.Джалиля, 10 

330340 МБОУ «Печменская 
СОШ» 

618164,с. Печмень, 
ул. Зеленая, 1 

330341 МБОУ «Сарашевская 
СОШ» 

618163, с. Сараши, 
ул. Школьная. 34 

330342 

TOF 

МБОУ 
«Тюндюковская 
СОШ» 

618161, с Тюндюк, 
ул. Ленина, 29 

Верещагински 
МАОУ «СОШ № 1» 360358 

и муниципальный район 

360359 МБОУ «СОШ №2 

617120, Пермский край, 
Верещагине, ул. Ленина, 15а 

360361 

617120, Пермский край, 
Верещагино, Ленина, 27 

МАОУ В Ш Ш № 121 

36U360 МБОУ «Гимназия» 

617Г20, Пермский край, 
Верещагино, 
ул.Железнодорожная. 25 

г. 

617120, Пермский край, 
Верещагино, 
ул.Коммунистическая. 56 

г. 



360364 

360362 

"МБОУ Вознесенская 
СОШ 

МБОУ 
СОШ» 

617101, Пермский край, 
Верещагинский район, 
с.Вознесенское. ул. Летшя, 1Q 

360365 

«Зюкайская 

МБОу «Комаровская 
СОШ» 

617110, Пермский край, 
Верещагинский район, п. 
Зюкайка, УЛ. Первомяйстсяя, 4Q ^ y j 

ГЬ 

360366 Мьиу Кукетская 
СОШ 

617105, Пермский край. 
Верещагинский район, д. 
Комары. УЛ.Молодежная., 1 a p b i ^ j 

Т2Лк 

360367 МБОУ Ленинская 
СОШ 

617112, пермский край, 
Верещагинский район, с.Кукеты, 
ул. Кадочникова. 13 

360369 МьиУ «Путинская 
СОШ» 

617109, Пермский край, 
Верещагинский район, п.Ленино, 
ул.Гагарина. 10 

360370 МЪОУ «Сепычевская 
СОШ» 

617106, Пермский край, 
Верещагинский район, с. Путино, 
"л.Трактовая. 10 

360372 МБОУ «ВО(с)ОШ» 

. 17113, Пермский край, 
Верещагинский район, с. Сепыч, 
ул.Ленина, 12 
617120, Пермский край, г. 
Верещагино, ул. Ленина, 16 

064 

640019 

Кочёвский муниципальный район 

МьиУ «Кочёвская 
СОШ» 

640020 МШУ «Маратовская 
СОШ» 

619320, с. Кочёво, ул. 
А.Хомяковой, 3 

640021 

619333, п. Мараты, ул. Трактовая, 

МЪОУ «Пелымская 
СОШ» 

640023 

619326, с. Пелым, ул. 
Школьная,8 

МьиУ «Юксеевская 
СОШ» 

^ Г 

619327, с. Юксеево, ул. 
Школьная, 3 

610006 Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа m 1» г. 
Кудымкара 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г. 
Ку 

Кудымкар 

610001 

619000 
г. Кудымкар, 
ул. Лихачева,25 

619000 
г. Кудымкар, 
ул. Гагарина, 9 

610002 
школа ж 2» 
Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное 
учреждение «Гимназия 
№ 3» г. Кудымкара 

61000b 

619000 
г. Кудымкар, 
ул. Гагарина, 21 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 

619000, 
г. Кудымкар, 
ул. Кузнецова, 3 



учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа т 8» г. 
Кудымкара 

ТГ 1 орнозаводский муниципальный район 

370373 I МБОУ "Средняя 
общеобразовательная 
школа№ 1" г. 
Горнозаводска 

370375 I МБОУ "Средняя 
общеобразовательная 
школа№ 3" г. 
Горнозаводска 

618820 Пермский край ] 
Горнозаводск ул. Мира, 25 

618820 Пермский край 
Горнозаводск ул. Кирова, 6 

370378 1 МБОУ "Средняя 
общеобразовательная 
школа" п.Пашия 

618824 Пермский край, 
Горнозаводский район, 
ул.Ленина 16 

т.Пашия, 

370381 I МБОУ Средняя 
общеобразовательная 
школа поселка Сараны 

618850 Пермский край, 
Горнозаводский район, 
ул.Кирова, 20 

т.Сараны, 

3703 83 I МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа» пос.Теплая 
Гора 

618870, Пермский край, 
Горнозаводский 
район, пос.Теплая Гора 

ул.Советская, д.З. 

37038b I МБОУ "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
средняя школа" г. 
Горнозаводска 

7 Т 

618820 Пермский край, 
Горнозаводск, ул.ЗО лет Победы, 

1 ремячинский муниципальный район 

230181 МКОУ СОШ № 3 

230183 МБОУ СОШ №11 

618270, 
г. Гремячинск, 

ул. Ленина, д. 135 

230186 МКОУ СОШ № 16 

618270, 
г. Гремячинск, 

ул. Ленина, д.223 
618284, 
Гремячинский район, 

п.Юбилейный, 
ул. Шахтеров, д.9 

230187 МКОУ СОШ №20 с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов 

74Г 

6Т8Т707 
г. Гремячинск, 

ул. Грибоедова, д.5 

240192 

Городской округ «Город Губаха» 

МЬОУ СОШ №14 
(НОЦ) 

МАОУ СОШ №15 240193 

240197 

618250, г. Губаха, ул. 
Космонавтов, 13 

618255, г. Губаха, ул. Мкра, 32 

МБОУ СОШ №25 618265 г. Губаха, пос. Ш нроков 
ский, ул. Пионеров, 9 



240198 

-ош 

МБОУ ВСОШ 618250 г. Губаха, ул. Парковая, 
10а 

Еловский муниципальный район 

380388 МОУ «Ьловская 
СОШ» 

380387 мОу «ДуЬровская 

618170, с.Елово, ул.Калищша, 23 

380392 

618173, с.Дуброво, ул. 
Юбилейная, д. 1а 

МОУ «Еловская 
вечерняя (сменная) 

618170, с. Елово, ул. 
Комсомольская, д. 19 

ШО" 1 ородской округ ЗАТО Звёздный 

600648 МБОУ СОШ ЗАТО 
Звёздный 

^9" 

614575, Пермский край, п. 
Звёздный, ул. Школьная, 8 

Ильинский муниципальный район 
390396 МБОУ «Ильинская 

СОШ№1» 

390402 МКОУ 
«Чермозская СОШ» 

617020, п. Ильинский, ул. 
Чкалова, 17 

390401 

617040, г. Чермоз,ул. 
Ломоносова, 20 

МБОУ 
«Филатовская СОШ» 

390398 

617034, Ильинский район, с. 
Филатове, ул. Никольского, 24 

МЬОУ «Ильинская 
вечерняя (сменная) 

общеобразовательная 
школа» 

617020, п. Ильинский, ул. 
Ленина, 9 

063 
630016 

Косинский муниципальный район 
МЬОУ «Косинская 

СОШ» 

тот 

619430 
Пермский край Косинский 
район 
село Коса 
ул.Ленина 112 Краснокамский муниципальный район 

270225 МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 

270226 МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

617060, Пермский край, г. 
Краснокамск, ул. К. Маркса, 4д, 

617067, Пермский край, г. 
Краснокамск, ул. 
Коммунистическая. 16 

270227 МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3» 

270229 

617065, Пермский край, г. 
Краснокамск, ул. Комарова, 7 

270231 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5» 

617062, Пермский край, г. 
Краснокамск, ул. Энтузиастов, 15 

МБОУ "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8" 

2/0232 МАОУ "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10" 

617063, Пермский край, г. 
Краснокамск, ул. 50 лет Октября, 

617060, Пермский край, г. 
Краснокамск, ул. Чапаева, 35 



270234 1 МБОУ "Майская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

270236 МБОУ 
"Стряпунинская 
средняя 
общеобразовательная 

617077, Пермский край, п. 
Майский, ул. Центральная, 5 

617073,Пермский край, с. 
Стряпунята, ул. Советская, 6 

270238 
школа 
МБОУ "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 

617060, Пермский край, г. 
Краснокамск, пер.Банковский, 4а 

школа 
26 Кизеловский муниципальный район 

260215 МБОУ «Гимназия» 618350, Пермский край, г. Кизел, 
ул. Советская, 18 

260216 МБОУ СОШ № 1 618350, Пермский край, г. Кизел, 
ул. Ленина, 16 

260219 МБОУ СОШ №11 618350, Пермский край, г. Кизел, 
ул. Народной Памяти,7 

260224 

— 4 5 — 

МБОУ В(С)ОШ 618350, Пермский край, г. Кизел, 
ул. Луначарского, 17 

Пытвенский муниципальный район 

4504/2 МБОУ СОШ г. Нытва 

-зг 

617001, Пермский край г. Нытва 
пр. Ленина, 24 

Чусовской район 

320315 МБОУ «Гимназия» 618204 Пермский край, г. 
Чусовой, ул. Чайковского, 16 «Б» 

320317 МБОУ «СОШ №5» 

320322 

618204 Пермский край, г. 
Чусовой, ул. 50 лет ВЛКСМ, 2/3 

МЪОУ «СОШ №91» 618215 Пермский край, 
Чусовской район, п. 
Комарихинский. уд. Школьная, 2 

320324 МЬОУ «Скальнинская 
СОШ» 

320326 

320329 

МБОУ 
«Верхнегородковская 

МБОУ 
«Никифоровская 

СОШ» 

618230 Пермский край, 
Чусовской район, п. Скальный, 
ул. Гагарина. 6а 
618220 Пермский край, г. 
Чусовой, пос. Верхнечусовские 
Городки, ул. Мира. 13 зродки, 

.8221 П< 

320330 

618221 Пермский край, 
Чусовской район, с. Никифорове, 
ул. Школьная. 112 

320331 

МБОУ «Сельская 
СОШ» 

МБОУ «Мысовская 
СОШ» 

618222 Пермский край, г. 
Чусовой, с. Сёла, ул. Школьная, 
ДЛ 
618244 Пермский край, г. 
Чусовой, п. Мыс, ул. Школьная, 
Д.1 
618204 Пермский край, г. 
Чусовой, ул. Чайковского, 226 

320333 МБС(К)ОУдля 
обучающихся с ОВЗ 

«С(К)СОШ№15» 



-4Т 

470503 

Ординский муниципальный район 
МАОУ «Ашапская 

СОШ» 

470504 МЬОУ «Карьевская 
СОШ» 

617514, Пермский край, 
Ординский район, с. Ашап, 
пер. Советский, д. 1 
617515, Пермский край, 
Ординский район, с. Карьёво, 
"'л. Центральная, д. 26 

470505 МБОУ 
«Красноясыльская 

СОШ» 

ул. Центре 
617510, fit 

470507 

470508 

470509 

МБОУ «Медянская 
СОШ» 

'17510, Пермский край, 
Ординский район, 
с.ТСрасный Ясыл, 
.ул^Щкольная, д.11 

МАО У «Ординская 
СОШ» 

61750Ь, Пермский край, 
Ординский район, с. Медянка, 

л. Юбилейная, д.2 

МБОУ 
«Шляпниковская 

СОШ» 

17500, Пермский край, 
Ординский район, с. Орда, 

л.1 Мая, д. 3 а ул.1 мая. _ 
617504, Пермский край, 
Ординский район, с. Шляпники, 
ул. Ленина, д. 44 

4/0510 Учебно-
консультационный 
пункт при МАОУ 

«Ординская СОШ» 

617500, Пермский край, 
Ординский район, с. Орда, 
ул. 1 Мая, д. 3 а 

48 
480511 

Осинский муниципальный район 
МБОУ «С0111№4 г. 
Осы» 

480512 МБОУ «ОСОШ№1 им. 
Героя РФ В.П. 
Брюхова» 

618120, г. Оса, ул. Строителей, 31 

480513 

618120, г. Оса, ул. Советская. 30 

ьрк 
MR >ОУ «СОШ№2 г. 
Осы» 

480514 

618120, г. Оса, ул. Максима 
Горького. 63 

МБОУ «СОШ№3 
г.Осы» 

030 
30U2/2 

618120, г. оса, ул. Мира, 10 

Соликамский городской округ 
МАОУ «Гимназия 

№1» 

300273 МАОУ «Гимназия 
№2» 

618553, г. Соликамск, пр. 
Юбилейный, 15 

3002/4 

618551, г. Соликамск, ул. 20 лет 
Победы, 89 

МАОУ «СОШ №1» 

300275 

618551, г. Соликамск, ул. 
Парижской Коммуны, 28 

МАОУ «СОШ №2» 

300278 

618553, г, Соликамск, ул. 
Молодежная, 11 

МАОУ «СОШ №7; 

300279 

618540, г. Соликамск, ул. 
Цифриновича, 29 

МАОУ «СОШ №9» 

300281 

300283 

618546, г. Соликамск, ул. 
Сильвинитовая, 20 

МАОУ «СОШ №12» 618554, г. Соликамск, ул. 20 лет 
Победы, 179 

МАОУ «СОШ №14» 618553, г. Соликамск, ул. 
Молодежная, 49а 



300284 

300286 

300289 

053 

530578 

530581 

530582 

530584 

530585 

530586 

54 

540591 

540593 

540594 

31 

310291 

310292 

МАОУ «COIII № 15» 

МАОУ «COIN №17» 

МБОУ «ВС! 11 №3» 

618553, г. Соликамск, пр. 
Юбилейный, 11А 

618547, г. Соликамск, ул. 
Северная, 31 

618556, г. Соликамск, ул. Фрунзе, 

Соликамский муниципальный район 

МБОУ 
«Городищенская 
СОШ» 

МБОУ «Касибская 
СОШ» 

МБОУ 
«Краснобережская 
СОШ» 

МАОУ «Родниковская 
СОШ» 

МБОУ «Симская 
СОШ» 

МАОУ «Тохтуевская 
СОШ» 

618510 Пермский край, 
Соликамский р-н,с. Городище, 
ул. Школьная, д. 1 

618531 Пермский край, 
Соликамский р-н,с. Касиб, ул. 
Набережная, д. 31 

618506 Пермский край, 
Соликамский р-н, п. Красный 
Берег, переулок Школьный 

618503 Пермский край, 
Соликамский р-н, 
с.Родники, ул. Школьная, д.2 

618505 Пермский край, 
Соликамский р-н, п. Сим, ул. 
Молодежная, д. 7 

618507 Пермский край, 
Соликамский р-н, с. 
Тохтуева, 
ул. Молодежная, д. 5 

Суксунский муниципальный район 

МОУ «Ключевская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» - Базовая 
школа 
МОУ «Суксунская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 
МОУ «Суксунская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

617565, Суксунский район, с. 
Ключи, ул. 40 лет Победы, 20 

617560, Суксунский район, шт. 
Суксун, ул. ТПкольная, 1 

617560, Суксунский район, пгт. 
Суксун, ул. Большевистская, 16 

Чайковский муниципальный район 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

617762, Пермский край, 
г.Чайковский, ул.Советская, д.8/1 
617762, Пермский край, 
г.Чайковский, ул.Советская, д. 51 



310296 

310297 

310298 

310299 

310300 

310290 

310313 

310302 

310304 

310306 

310310 

310311 

310308 

310309 

310312 

58 

380617 

580621 

580623 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8» 
МАОУ Гимназия 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11» 
МАОУ лицей 
«Синтон»» 
МБОУ «Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа» 
МЬОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Альняш» 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Болыной 
Букор» 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Вассята» 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Сосново» 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Уральского» 
МБОУ «Марковская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа п.Прикамский» 
МАОУ «Фокинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

617764, Пермский край, 
г.Чайковский, Проспект Победы, 
Д.2 
617766, Пермский край, 
г.Чайковский, Бульвар 
Текстильщиков, д. 6, 
617760, Пермский край, 
г.Чайковский, ул.Кабалевского, 
Д.32 
617764, Пермский край, 
г.Чайковский, ул.Мира, д.ЗО 

617764, Пермский край, 
г.Чайковский, ул.Вокзальная, 
Д.51-а, 
617762, Пермский край, 
г.Чайковский, ул.Азина, д. 1/1 
617764, Пермский край, 
г.Чайковский, ул.Кирьянова, 7 

617753, Пермский край, 
Чайковский р-н, с.Альняш, 
ул.Ленина, д. 70 
617759, Пермский край, 
Чайковский р-н, с.Большой 
Букор, ул. Юбилейная, д. 7 

617745, Пермский край, 
Чайковский р-н, с.Вассята, ул. 
Советская, д. 3, 
617751, Пермский край, 
Чайковский р-н, с.Сосново, ул. 
Школьная, д. 33, 
617757, Пермский край, 
Чайковский р-н, с.Уральское, ул. 
Школьная, д. 5, 
617748, Пермский край, 
Чайковский р-н, п.Марковскии, д. 
34, 

617742, Пермский край, 
Чайковский р-н, пос.Прикамскии, 
ул. Солнечная, д. 3 
617750, Пермский край, 
Чайковский р-н, с.Фоки, ул. 
Ленина, д. 18 

Чердынскии муниципальный район 

МАОУ «Чердьшская 
СОШ им. А.И. 

Спирина» 
МАОУ «Керчевская 

СОШ» 

МАОУ «Ныробская 
СОШ» 

618601, г. Чердынь, ул. 
Прокопьевская, 83 

618616, Чердынскии районДО п. 
Керчевскии, ул. 50-лет Октября, 

36 
618630, Чердынскии район, п. 

Ныроб, ул. Уждавиниса, 16 



580627 

580630 

052 

520568 

520569 

520572 

520573 

520574 

520575 

35 

350351 

350354 

350355 

350357 

041 

410413 

410414 

410416 

МАОУ «Рябининская 
СОШ» 

МАОУ «Чердьшская 
вечерняя (сменная) 

общеобразовательная 
школа» 

618602, Чердынсеий район, п. 
Рябинино, ул. Ленина, 46 

618601, г. Чердынь. ул. 
Прокопьевская, 94 

Сивинский муниципальный район 

МЬОУ «Ьубинская 
СОШ» 

МБОУ 
«Екатерининская 

СОШ» 
МБОУ 

«Малосивинская 
СОШ» 

МБОУ «Сивинская 
СОШ» 

МБОУ 
«Северокоммунарская 

СОШ» 
МЬОУ «Сивинская 

ВСОШ» 

617246, Пермский край, 
Сивинский район, сЪуб, 
ул.Бубинская, 4 
617250, Пермский край, 
Сивинский район, 
с.Екатерининское, ул.Ленина, 43 
617251, Пермский край, 
Сивинский район, сЛПулынды, 
ул.Ленина, 18 
617240, Пермский край, 
Сивинский район, с.Сива, 
ул.Ленина, 57 
617252, Пермский край, 
Сивинский район, п.Северный 
Коммунар, ул.П-Осипенко, 6 
617240, Пермский край, 
Сивинский район, с.Сива, 
ул.Ленина, 57 

Большесосновский муниципальный район 

МБОУ 
«Большесосновская 
СОШ» 
МБОУ 
«Петропавловская 
СОШ» 
МБОУ «Полозовская 
СОШ» 

МБОУ «Черновская 
СОШ им. 
А.С.Пушкина» 

617080, с.Болыная Соснова, ул. 
Ленина, 25А 

617082, С.Петропавловск, ул. 
Ленина, 5 

617098, с.Полозово, ул. 
Центральная, 11 

617090, с. Черновское, ул. 
Октябрьская, 52 

Кишертский муниципальный район 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Кишертская средняя 
общеобразовательная 
школа» 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Кордонская средняя 
общеобразовательная 
школа» 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 

617600, Пермский край, с. Усть-
Кишерть, ул. Советская, 11 

617625, Пермский край, 
Кишертский район, п. Кордон, 
ул. Советская, 14 

617610, Пермский край, 
Кишертский район, с. Осинцево, 
ул. Пионерская, 8а 



410417 

410419 

51 

510540 

510541 

510566 

510542 

510543 

510544 

510546 

510547 

510548 

510551 

510552 

510554 

510556 

510557 

учреждение 
«Осинцевская средняя 
общеобразовательная 
школа» 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Посадская средняя 
общеобразовательная 
школа» 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Кишертская вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа» 

617611, Пермский край, 
Кишертский район, с. Посад, ул. 
Школьная, 3 

617600, Пермский край, с. Усть-
Кишерть, ул. Советская, 17 

Пермский муниципальный район 

МОУ Бабкинская 
СОШ 

МОУ Бершетская 
СОШ 

МОУ Вечерняя 
(сменная) СОШ 

МОУ Гамовская СОШ 

МАОУ 
«Кондратовская СОШ» 
МОУ Конзаводская 
СОТТТ имени В.К. 
Блюхера 

МОУ Култаевская 
СОШ 

МОУ Курашимская 
СОШ 

МОУ «Лобановская 
СОШ» 

МОУ Мулянская СОШ 
МОУ 
Нижнемуллинская 
СОШ 

МОУ Платошинская 
СОШ 

МОУ Савинская СОШ 

МОУ Соколовская 
СОШ 

614540, Пермский район, п. 
Кукуштан, ул. Мира, 9 

614551, Пермский район, 
с.Бершеть, ул.Мол одежная, 2 

614513, Пермский район, 
д.Ванюки, ул.Зеленая, 35а 

614512, Пермский район, 
с.Гамово, ул.50 лет Октября,14 
614506, Пермский район, 
д.Кондратово, ул.Карла-
Маркса, 1 а 

614531, Пермский район, ст. 
Ферма, ул.Строителей, 2а 

614520, Пермский район, 
с.Култаево, ул.Школьная, 6 

614546, Пермский район, 
с.Курашим, ул. Школьная, 4в 

614532, Пермский район, 
с.Лобаново, ул. Центральная, 8 

614535, Пермский район, 
п.Мулянка, ул. Школьная, 1 

614521, Пермский район, 
д.Петровка, ул.Школьная, 4 
614545, Пермский район, 
с.Платошино, ул. 
Владимирова,27 

614513, Пермский район, 
д.Ванюки, ул.Зеленая, 35а 

614514, Пермский район, п.Сокол 



510558 
МОУ Сылвенская 
СОШ 

614503, Пермский район, 
п.Сылва,ул.Молодежная, 7 
614524, Пермский район, с.Усть-
Качкинское, 
ул .Краснознаменная, 5 

МОУ Усть-Качкинская 
510560 СОШ 

510561 
МОУ Фроловская 
СОШ 

614530, Пермский район, 
с.Фролы, ул.Садовая, 7 

510563 МОУ Юговская СОШ 
614534, Пермский район, с.Юг, 
ул.Ленина, 90 

МОУ Юго-Камская 
510565 СОШ 

614526, Пермский район, п.Юго-
Камский, ул.Советская, 155 

W 
460483 | МБОУ «Октябрьская 

средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 

Октябрьский муниципальный район 
617860 Пермский края. 
п.Октябрьский, ул.Школьная, 13 

460484 | МБОУ «Октябрьская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №2 

617860 Пермский край, 
п.Октябрьский, ул.газовиков, 8 

460485 | МЬОУ «Сарсинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

617870 Пермский край. 
Октябрьский р-н, п.Сарс ул. 
Микрорайон, 15 

460487 [МКОУ 
«Атнягузинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

617860 Пермский край, 
Октябрьский р-н с.Атнягузи, ул. 
Г. Тукая, 20 

460489 [МКОУ «Богородская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

617875 Пермский край, 
Октябрьский р-н, с. Богородск, 
ул. Школьная, 14 

460490 [МКОУ «Енапаевская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

617874 Пермский край, 
Октябрьский р-н, с.Енапаево, ул. 
Советская, 91 

460492 МКОУ «Ишимовская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

617877 Пермский край. 
Октябрьский р-н с.Йшимово, ул. 
Школьная, 2 

617854 Пермский край, 
Октябрьский р-н с. Леун, 
ул.Школьная, 8 

460493 МКОУ «Леунская 
средняя 
оощеобразовательная 
школа» 

617851 Пермский край, 
Октябрьский р-н, с. 
Петропавловск, ул. Школьная, 24 

460495 МБОУ 
«Петропавловская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

617852 Пермский край, 
Октябрьский р-н, с. Русский 
Саре, ул. Зимина, 3 

460497 МКОУ «Русско-
Сарсинская средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МКОУ «Тюинская 
средняя 
общеобразовательная 

617855 Пермский край, 
Октябрьский р-н, с. Тюинск, ул. 
Деткина, 42 

460498* 



460499 

460501 

460483 

460484 

50 

500531 

500533 

500534 

500539 

66 

660043 

62 
620007 

620008 

620009 

620011 

620012 

620013 

школа» 

МБОУ «Тюшевская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МКОУ «Щучье-
Озерская средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МЬОУ «Октябрьская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №1» 
МБОУ «Октябрьская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №2 

617873 Пермский край, 
Октябрьский р-н, п. Тюш, ул. 
Северная, 14 

617855 Пермский край, 
Октябрьский р-н, п. ТТТучье-
Озеро, ул. Советская, 25 

617860 Пермский края, 
п.Октябрьский, ул.Школьная, 13 

617860 Пермский край, 
п.Октябрьский, ул.Газовиков, 8 

Очерский муниципальный район 

МБОУ Очерская СОШ 
№1 

МБОУ Очерская СОШ 
№3 

МБОУ Павловская 
СОШ 

МБОУ Очерская осош 

617140, г.Очер, ул.Пушкина,д.54 
а 

617140 г.Очер, ул.Урицкого 
Д.29 

617143, Очерский район, пгт 
Павловский, ул.Октябрьская,д.40 

617140, г.Очер,ул.ПТкольная,д.97 

Юрлинский район 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Юрлинская средняя 
общеобразовательная 
школа 
им.Л.Барышева» 

619200, Пермский край, с.Юрла, 
ул.Пионеров д.5 

Гайнский муниципальный район 
МБОУ 

«Верхнестарицкая 
СОШ» 

МБОУ «Гайнская 
СОТТТ» 

МБОУ «Кебратская 
СОТТТ» 

МБОУ «Сергеевская 
СОТ Т» 

МБОУ «Серебрянская 
СО п» 

МБОУ «Сейвинская 
СОШ» 

619660, п. Верхняя Старица, 
ул .К.Маркса, 16а 

619650, п.Гайны, ул. 
Коммунистическая, 35 

619655, п.Кебраты, ул. 
Пионерская, 19 

619681, п.Сергеевский, 
ул.Советская, 29 

619674, п.Серебрянка, 
ул.Набережная, 24а 

619674, п.Серебрянка, 
ул.Набережная, 24а 



620014 

34 
340347 

056 

560605 

560608 

560609 

560610 

560171 

90 

570611 

570613 

570614 

067 

670045 

670048 

670049 

670050 

МБОУ «Усть-
Черновская СОТТТ» 

619677, п.Усть-Черная, 
ул.Больничная, 1/ 

Ьерезовский муниципальный район 
МЬОУ «Березовская 
средняя 
оощеобразовательная 
школа» 

617570, Пермский край, 
Березовский район, 
с. Березовка, 
ул. Октябрьская,33 

Усольский муниципальный район 

МЬОУ «Усольская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №1» 
МЬОУ « Ординская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МЬОУ « Пыскорская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МКОУ «Романовская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 20» 

618460,г.Усолье, ул. Солеваров, 
161 

618455, п. Орел, ул. Советская, 
72а 

618440, с. Пыскор, ул. Игумнова, 

618451, с. Романове, ул. 
ТТТкольная, 17 

618430, п. Железнодорожный, ул. 
35 лет Победы, 4а, 

Частинский муниципальный район 

МБОУ «Бабкинская 
средняя 

общеобразовательная 
школа» 

МЬОУ «Ножовская 
средняя 

общеобразовательная 
школа» 

МБОУ «Частинская 
средняя 

общеобразовательная 
школа» 

617180 Пермский край, 
Частинский район, с. Бабка, ул. 8 

Марта, 10 

617183 Пермский край, 
Частинский район, с. Ножовка, 

ул. Энтузиастов, 6а 

617170 Пермский край, с. 
Частые, ул. К.Маркса, 33 

Юсьвинский муниципальный район 

МБОУ «Архангельская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МБОУ «Крохалевская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МБОУ «Майкорская 
средняя 
оощеобразовательная 
школа» 
МЬОУ «Пожвинская 
средняя 

619193, с. Архангельское, ул. 
Центральная, 20 

619176, с. Крохалево, ул. 
Центральная, 56 

619184, п. Майкор, ул. Ленина, 
98 

619185, п. Пожва, ул. Советская, 
58 



670052 

029 

290250 

290251 

290252 

290253 

290254 

290257 

290261 

общеобразовательная 
школа № 1» 

МБОУ «Юсьвинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа имени народной 
артистки РФ 
А.Г.Котельниковой» 

619170, с. Юсьва, ул. Советская, 
31 

Лысьвенский городской округ 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 
1» 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов" 
Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №3» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №6» 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 16 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Кормовищенская 
средняя 
общеобразовательная 

618909 Пермский край, г. 
Лысьва, ул. Чапаева, д. 75 

618909 Пермский край, г. 
Лысьва? ул. Никулина, 76 
618900 Пермский край, г. 
Лысьва, ул. Федосеева, д. 25 

618910 Пермский край, г. 
Лысьва, ул.Чайковского,3 

618900, Пермский край, г. 
Лысьва, ул. Кузьмина, 26 

618900, Пермский край, г. 
Лысьва, ул. Ленина, 36 

618940, Пермский край, г. 
Лысьва, п. Кормовище, ул. 
ТТТирокий проезд, д.6 



290265 

290268 

290260 

290267 

290263 

49 

490522 

490525 

490526 

490528 

002 

школа» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Моховлянская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовател ьное 
учреждение 
«Рассоленковская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Аитковская средняя 
общеобразовательная 
школа» 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Новорождественская 
средняя 
оощеобразовательная 
школа» 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Кыновская средняя 
общеобразовательная 
школа № 65» 

618931, Пермский край, 
г. Лысьва, 

д. Моховляна, 
ул. Молодёжная, 11 

618924, Пермский край, 
г.Лысьва, пос.Рассоленки, 
ул. Мира, 7 

618965 
Пермский край, г.Лысьва, 
д. Аитково, ул.Совхозная, 19 
618966, Пермский край, г. 
Лысьва, с.Новорождественское, 
ул. ТТТкольная, д. 1 

618925 
Пермский край, г.Лысьва, 
Кыновское с/п, пос. Кын, 
ул. Железнодорожная, д. 49 

Оханскии муниципальный район 

МБОУ СОШ№1 г. 
Оханска 

МБОУ «Беляевская 
СОТТТ» 

МБОУ «Дубровская 
СОТТТ» 

МБОУ «Острожская 
СОТТТ» 

618100 
г. Оханск 

ул. Ленина,66 
618119 

Оханскии район 
с. Беляевка 

ул. Камская, 24 
618106 

Оханскии район 
с. Дуброво 

ул. ТТТкольная, 23 

618103 
Оханскии район 

с. Острожка 
ул. Зеленая, 23 

г. Пермь 



020006 

020007 

020009 

020011 

020012 

020014 

020015 

020016 

020017 

020018 

020019 

020021 

020022 

020023 

020024 

030025 

030026 

030027 

030028 

030029 

030031 

030032 

030033 

МАОУ "СОТТТ №146" 

МБОУ «1 имназия № 
4» 

МАОУ «СОШ №25» 

МАОУ «1 имназия № 
31» 

МАОУ «СОШ №34» 

МАОУ «СОШ №40» 

МАОУ «СОШ №44» 

МАОУ «СОШ №55» 

МАОУ «СОШ №59» 

МАОУ «СОП1 №72» 

МАОУ «СОШ №84» 

МАОУ «СОШ №111» 

МАОУ « c o m № 120» 

МАОУ «Гимназия № 
10» 

МАОУ «ОСОШ № 1» 

МАОУ «Лицей № 3» 

МАОУ «Лицей № 4» 

МАОУ «Лицей № 8» 

МАОУ «Гимназия № 
1» 

МАОУ «СОШ №3» 

МАОУ «СОШ №91» 

МАОУ «СОТТТ № 100» 

МАОУ «СОТТТ № 102 с 
углубленным 
изучением отдельных 

614046 г.Пермь ул.Боровая, 24а 

614068, г.Пермь, ул.Плеханова, 
41 

614081, г. Пермь, улица Голева, 
дом 8 

614097 г. Пермь, ул. Подлесная, 
37 

614058, г. Пермь, у. Маяковского, 

614031, г.Пермь, ул.Костычева, 
д.зз 
614097, г Пермь, проспект 
Парковый, 28 

614067, г. Пермь, ул. Вагонная, 
22 

614097, г.Пермь, пр. Парковый, 8 
а 

614094 г.Пермь, ул. Мильчакова, 
22 
614068, г.Пермь, ул. Толмачева, 
18 

614040, г.Пермь ул. 
Лепешинскои, 45 

614087, г.Пермь, ул. Рабочая, д. 
13 

614097, г.Пермь, ул.Подлесная, 
25 

614068, г. Пермь ул. 1 енкеля, д. 
15, 

614088, г.Пермь, ул. Архитектора 
Свиязева, 17 

614022, г. Пермь ул. Танкистов, 
56 

614088, г.Пермь, ул. Космонавта 
Леонова, 62А 

614036, г.Пермь, Космонавта 
Леонова, 14 

614022 г.Пермь ул. Карпинского, 
86 

614022, г.Пермь, ул. 
Карпинского, 66 

614022, г.Пермь, Проспект 
Декабристов, 35А 

614036 г. Пермь, ул. Мира, 92 



030034 

030035 

030036 

030037 

030038 

030039 

030040 

030041 

030042 

030044 

040046 

040047 

040048 

040049 

040050 

040051 

040052 

040053 

предметов» 

МАОУ «СОШ №107» 

МАОУ «СОШ № 108» 

МАОУ «СОШ № 109» 

МАОУ «СОШ № 115» 

МАОУ «СОШ №122 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков» 
МАОУ «СОШ № 132 с 
углубленным 
изучением предметов 
естественно-
экологического 
профиля» 
МАОУ «СОШ №136» 

МАОУ «СОШ № 140» 

МАОУ «СОШ. №145 с 
углублённым 
изучением экономики, 
английского языка, 
математики, 
информатики 
«Экономическая 
школа» 
МАОУ «Центр 
образования» 

МАОУ «Гимназия № 
6» 

МАОУ «СОШ № 1 » 

МБОУ «СОШ № 14» 

МАОУ «СОТТТ № 19» 

МБОУ «СОШ №27» 

МАОУ «СОШ №63» 

МАОУ «СОТТТ № 64» 

МБОУ «СОЛ» №65» 

614066, г. Пермь, Шоссе 
Космонавтов, 194 

614065, г.Пермь, ул.Нефтяников, 
Д.54 

614095 г. Пермь, ул. Мира, 4 

614066 г. Пермь, ул. Баумана, 27 

614022, г. Пермь, ул. Сивкова, 3-
Б 

614066, г.Пермь, ул. Баумана, 16 

614065 г. Пермь, ул. 
Милиционера Власова, 37 

614022, г.Пермь, ул. Льва 
Толстого, 12 

614022, г. Пермь, ул. 
Карпинского, д.87, к.А 

614066, г.Пермь, ул. Баумана, д. 5 

614113, г.Пермь, ул.Федосеева, 
16 

614109, г.Пермь, ул.Калинина, 19 

614032, г.Пермь, ул.Маршала 
Рыбалко, 1016 

614023, г.Пермь, ул.Адмирала 
Ушакова,24 

614113, г.1 Гермь, ул.J11ишкина, 18 

614034, г.Пермь, 
ул.Воронежская,2 

614113, г.Пермь, ул.Ласьвинская, 
64а 

614113, г.Пермь, 
ул.Кировоградская,53 



040054 

040055 

040056 

040057 

040058 

040059 

040652 

060075 

050001 

050064 

050066 

050067 

050062 

050063 

050068 

050069 

050070 

060074 

060073 

МАОУ «Гимназия № 
8» 

МАОУ «СОШ № 70» 

МАОУ «СОШ №71» 

МАОУ «СОШ №83» 

МАОУ «СОШ №87» 

МАОУ «СОШ №119» 

МБС(к)ОУ «СКОТ Г1 № 
155» 
МАОУ Пермская 
кадетская школа №1 
«Пермский кадетский 
корпус имени 
генералиссимуса А.В. 
Суворова» 
МБОУ «Лицей №1» 

МБОУ "COTTI № 2 с 
углублённым 
изучением предметов 
гуманитарного 
профиля 

МБОУ "СОШ № 6 " 

МАОУ "СОТТТ. №7 с 
углубленным 
изучением английского 
языка" 

МБОУ "Гимназия №11 
им. С П . Дягилева" 
МБОУ "Гимназия 
№17" 
МОУ "СОШ № 2 1 " 

МАОУ "СОТТТ №28" 

МАОУ "СОТТТ №32" 

МАОУ «Гимназия 
№7» 
МАОУ «Гимназия 
№5» 

614113, г.Пермь, ул.3акамская,39 

614113, г.Пермь, ул.Адмирала 
Невского, 25 

614023, г.Пермь, ул.Высокая,6 

614109, г.Пермь, 
ул.Волгодонская,20а 

614113, г.Пермь, ул.3акамская,8 

614113, г.Пермь, ул.Липатова,2 

614032, г.Пермь, 
ул.Сысольская,! 1а 

614056, г. Пермь, ул. Гашкова, 11 

614067, г. Пермь, ул. Ветлужская, 
89 А 

614000, г. Пермь, ул. Советская, 
33 

614068, г. Пермь, 
ул .Екатерининская, 174 

614000, г. Пермь, ул. 
Луначарского, 746 

614000, г. Пермь, ул. Сибирская 
33 
614000, г. Пермь, ул. Ленина, 31 

614000, г. Пермь, ул. Сибирская, 
23 
614000, г. Пермь, ул. 
Луначарского, 4 
6140001, г. Пермь, ул. Советская, 
102а 
614056, г. Пермь, ул. Целинная 
296 
614070, г. Пермь, ул. Ким, 90 



060087 

060096 

060081 

060086 

060090 

060003 

060088 

066654 

060079 

060084 

060089 

060080 

060085 

060078 

0600694 

060093 

060092 

060091 

060077 

060099 

060082 

070101 

МАОУ «COm№> 112» 

МАОУ «Лицей №9» 

МАОУ «СОШ №49» 

МАОУ «СОТТТ №105» 

МАОУ «СОТТТ №118» 

МАОУ «Гимназия 
№2» 
МАОУ «СОТТТ № 114» 

НОУ ЧШ «София» 

МБОУ «СОТТТ №47» 

МАОУ «СОТТТ №52» 

МАОУ «СОТТТ №116» 

МБОУ «СОТТТ №48» 

МАОУ «СОТТТ №74» 

МАОУ «СОШ №43» 

МАОУ «СОТТТ №135» 

МАОУ «СОШ №133» 

МАОУ «СОТТТ № 127» 

МАОУ «Лицей №10» 

МАОУ «СОТТТ №30» 

МБОУ «ОСОШ №4» 

МАОУ «COTTI №50» 

МАОУ «Лицей № 5» 

614070, г. Пермь, ул. Дружбы, 18 

614051, г. Пермь, ул. Макаренко, 
25 
614107, г. Пермь, ул. Лебедева, 
28 
614107, г. Пермь, ул. 
Инженерная, 5 
614053, г. Пермь, ул. 
Колыбалова, 44 
614051, г. Пермь, ул. Старцева, 
1А 
614077, г. Пермь, ул. Крупской, 
92 
614051, г. Пермь, ул.Юрша, 23 

614014, г.Пермь, ул.Восстания, 10 

614018, г. Пермь, ул. 
Днепровская,32 
614070, г. Пермь, ул. 
Техническая, 10 
614107, г. Пермь, ул. Уральская, 
67 
614059, г. Пермь, ул. Ивана 
Франко, дом 49 
614077, г. Пермь, бульвар 
Гагарина, 75А 
614051, г. Пермь, ул. Старцева, 9 

614017, г. Пермь, ул. А.Гайдара, 
13 
614077, г. Пермь, ул. Крупской, 
80 
614070, г. Пермь, ул. 
Техническая, 22 
614056, г. Пермь, ул. 
Красноуральская, 37 
614014 г. Пермь ул. Каспийская, 
15 
614017 г.Пермь ул.Ким, 78 

614104, г. Пермь, ул. 
Черняховского, 51 



070102 

070103 

070104 

070105 

070107 

070108 

070109 

070110 

070113 

070114 

070115 

070116 

070117 

070118 

070653 

080002 

080004 

080005 

080120 

080121 

МАОУ «Гимназия № 
3» 
МАОУ «СОТТТ №16» 

МАОУ «СОШ №24» 

МАОУ «СОШ №37» 

МАОУ «СОТТТ №66» 

МАОУ «COTTI №79» 

МАОУ «СОТТТ №80» 

МБОУ «СОТТТ №88» 

МАОУ «СОШ № 101» 

МАОУ «СОШ № 104» 

МАОУ «СОШ № 123» 

МАОУ «СОТТТ № 131» 

МАОУ «СОТТТ №153» 

МБОУ «ВСОШ№ 16» 

МБСКОУ «С(к)ОШ № 
152» 

МАОУ «Лицей № 2» 

МАОУ «СОТТТ № 9 им. 
А.С.Пушкина с 
углубленным 
изучением предметов 
физико-
математического 
цикла» 
МАОУ «СОШ № 2 2 с 
углубленным 
изучением 
иностранных языков» 

МАОУ «СОТТТ № 10» 

МАОУ «СОШ № 12 с 
углубленным 
изучением немецкого 

614030, г.Пермь, ул. 
Звенигородская, 11 

614038, г.Пермь, ул. Веденеева, 
71 
614112, г.Пермь, ул. Репина, 67а 

614030, г.Пермь, ул. 
Кабельщиков, 21а 
614029, г.Пермь, ул. Читалина, 
10 
614026, г.Пермь, ул. Томская, 30 

614030, г.Пермь, ул.Толбухина, 
33 
614054, г.Пермь, ул. 
Пархоменко, 2 
614030, г.Пермь, ул. Репина, 12 

614030, г.Пермь, ул. 
Барнаульская, 4 
614037, г.Пермь, ул. 
Сестрорецкая, 13 

614104, г.Пермь, 
ул.Черняховского, 72 
614026, г.Пермь, ул. 
Таймырская, 3 
614030, г.Пермь, ул.Писарева, 
35 
614047, г. Пермь, ул. Ьзтпмакина, 
18 

614089, г.Пермь, 
ул.Самаркандская, 102 

614039, г.Пермь, 
ул.Комсомольский проспект, 45 

614007, г.Пермь, ул.Сибирская, 
80 

614016, г.Пермь, ул.Глеба 
Успенского, 9 

614010, г.Пермь, ул.Юрия 
Смирнова, 10 



080122 

080123 

080125 

080126 

080127 

080128 

080129 

080130 

080131 

080132 

080133 

080134 

080135 

080136 

080137 

080138 

080139 

080140 

080142 

080145 

080656 

44 

языка» 

МАОУ «Гимназия № 
33» 

МАОУ «СОТТТ №36» 

МАОУ «СОШ №41» 

МБОУ «COTTI №42» 

МАОУ «СОШ №60» 

МАОУ «СОТТТ №61» 

МАОУ «СОШ №76» 

МБОУ «СОТТТ № 7 7 с 
углубленным 
изучением английского 
языка» 

МАОУ «СОТТТ №81» 

МАОУ «СОТТТ №82» 

МАОУ «Школа-
интернат № 85» 

МАОУ «СОШ №93» 

МАОУ «СОТТТ №94» 

МАОУ «СОШ №96» 

МАОУ «СОТТТ №99» 

НОУ «OP АВНЕР 
ХаБаД» 

МАОУ «СОТТТ № 124» 

МАОУ «СОТТТ №129» 

МБОУ «ВСОТТТ № 5» 

НОУ «Гимназия им. 
М.И. Пинаевой» 

МБС(к)ОУ «С(к)ОТТТ 
№ 154» 

614007, г.Пермь, 
ул.Н.Островского, 68 

6140033, г. Пермь, ул. 
Лукоянова,6 

614111, г.Пермь, Серебрянский 
проезд, 9 

614016, г.Пермь, ул.Нестерова, 
18 

614090, г.Пермь, ул.Лодыгина, 14 

614007, г.Пермь, 
ул.Н.Островского, 46а 

614090, г.Пермь, ул.Лодыгина, 
48а 

614010, г.Пермь, ул.Героев 
Хасана, 18 

614025, г.Пермь, 
ул.Загарьинская, 6 

614083, г.Пермь, ул.Суздальская, 

614111, г.Пермь, ул.Муромская, 
32 

614039, г.Пермь, ул.П.Осипенко, 
46 

614025, г.Пермь, ул.Героев 
Хасана, 89 

614010, г.Пермь, ул.Клары 
Цеткин, 10 

614111, г.Пермь, 
ул.Серебрянский проезд, 8 
614000, г.Пермь, 
ул.25-лет Октября,43 

614090, гЛермь, ул. 
Гусарова, 4 

614105, г.Пермь, пос.Новые 
Ляды, ул.Мира, 11 

614016, гЛермь, ул.Куйбышева, 
83 

614000, гЛермь, ул.Казахская, 56 

614025, г.Пермь, ул.Пихтовая, 
30А 

Кунгурскии муниципальный район 



440446 

440447 

440448 

440450 

440453 

440454 

440455 

440456 

440460 

440461 

440462 

440464 

22 

220156 

220157 

220158 

МБОУ «Бырминская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МБОУ «Голдыревская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МБОУ «Ергачинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МБОУ «Истоковская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МБОУ «Калининская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МЬОУ 
«Комсомольская 
средняя 
оощеобразовательная 
школа» 
МБОУ «Кыласовская 
средняя 
оощеобразовательная 
школа» 
МБОУ «Ленская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МБОУ «Плехановская 
средняя 
оощеобразовательная 
школа» 
МБОУ «Сергинская 
средняя обще 
образовательная 
школа» 
МБОУ 
«Троельжанская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МБОУ «Усть-Туркская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

617456, с. Бырма, ул. ТТТкольная, 
2 

617404, п. Голдыревский, ул. 
Советская, 6 

617437, п. Ергач, ул. Школьная, 

617452, п. Бымок, ул. 
Молодежная, 26-а 

617442, с. Калинине, ул. 
Калинина, 6 

617407, п. Комсомольский, ул. 
Культуры, 7 

617433, с. Кыласово, ул. 
Сибирский тр.,21 

617452, с. Ленек, ул. Ленина, 41 

617410, с. Плеханово ул. Мира, 
86 

617420, с. Серга, ул. Школьная, 8 

617438, с. Троельга, ул. Ленина, 
7-а 

617453, с. Усть-Турка, ул. 
Ленина, 19 

г. Березники 

МАОУ СОШ № 1 

МАОУ СОШ № 2 

МАОУ "СОТТТ с УИОП 
№ 3 " 

618400, Пермский край, г. 
Березники, Школьный пер.,2 

618400, Пермский край, г. 
Березники, 

ул. Пятилетки, 21 
618426, Пермский край, г. 

Березники, 



220160 

220163 

220164 

220165 

220166 

220168 

220170 

220172 

220173 

220177 

220178 

220155 

220180 

28 
280239 

280240 

280241 

280242 

280244 

280246 

МАОУ "COIII № 5 " 

МАОУ СОШ № 8 

МАОУ гимназия № 9 

МАОУ СОШ № 10 

МАОУ СОШ № 1 1 

МАОУ СОШ № 14 

МАОУ «СОТТТ № 17» 

МАОУ СОШ № 2 2 

МАОУ СОШ №24 

МАОУ «СОШ №29» 

МАОУ «СОШ №30» 

МАОУ "Лицей №1" 

МАОУ В(С)ОШ 

ул. Мира, 48 

618426, Пермский край, г. 
Березники, 

ул. 30 лет Победы, 38 
618425, Пермский край, г. 

Березники, 
ул. Юбилейная, 78 

618425, Пермский край, г. 
Березники, 

ул. Потемина, 3 
618425, Пермский край, г. 

Березники, 
ул. Мира, 98а 

618425, Пермский край, г. 
Березники, 

ул. Юбилейная, 139 
618426, Пермский край, г. 

Березники, 
ул. Набережная, 47 

618416, Пермский край, г. 
Березники, 

ул. Ломоносова, 114 
618409, Пермский край,г. 

Березники, 
ул. Дощеникова, 4 

618400, Пермский край, г. 
Березники, ул.Ломоносова, 80 

618419, Пермский край, г. 
Березники, 

ул. Свердлова, 65 
618416, Пермский край, г. 

Березники, 
ул. Свердлова, 7 

618400, Пермский край, 
г. Березники, ул.К.Маркса,49 

618416, Пермский край, 
г. Березники, 

ул. Черняховского,73 
г. Кунгур 

МАОУ Лицей №1 

МАОУ СОТТТ №1 

МАОУ СОТТТ №2 

МАОУ СОТТТ №10 

МБОУ СОШ №12 

МАО Гимназия №16 

617470, г. Кунгур 
ул. Октябрьская 28 

617470, г. Кунгур 
ул. Пугачева 63 

617470, г. Кунгур 
ул. Свободы 116 

617470, г. Кунгур 
ул. Карла Маркса 23 

617470, г. Кунгур 
ул. Космонавтов 12 

617470, г. Кунгур 
ул. Ленина 75 



280247 

280248 

59 

590631 

590632 

590633 

590634 

590635 

590638 

590639 

590640 

590642 

42 

420420 

420424 

420426 

420427 

420430 

420431 

420432 

21 
210147 

МАОУ СОШ №18 

МАОУ СОТ II №21 

617470, г. Кунгур 
ул. Голованова 106 

617470, г. Кунгур 
ул. Каширина Г/Б 

Чернушинскии муниципальный район 

МБОУ «СОШ № 1» 

МАОУ «СОТТТ № 2 » 

МБОУ «СОТТТ № 5» 

МАОУ «Гимназия» 

МБОУ «Кадетская 
школа» 

МБОУ «Деменёвская 
СОТТТ» 

МБОУ «Етышинская 
СОТТТ» 

МБОУ «Калиновская 
СОШ» 

МБОУ «Рябковская 
СОТТТ» 

617830, Пермский край, г. 
Чернушка, ул.Комсомольская, 36 

61/830, Пермский край, г. 
Чернушка, ул. 
Коммунистическая, 33 
617830, Пермский край, г. 
Чернушка, ул. 
Коммунистическая, 176 
617830, Пермский край, г. 
Чернушка, ул. Красноармейская, 
96 
617830, Пермский край, г. 
Чернушка, ул. Луначарского, 13а 

617814 Пермский край, 
Чернушинскии район, с. 
Деменёво,ул. Ленина, 1 
617822 Пермский край, 
Чернушинскии район, с.Етыш, 
ул.Школьная, 2 
617805 Пермский край, 
Чернушинскии район, 
с. Калиновка, 
ул. Школьная, 1 
617801 Пермский край, 
Чернушинскии район, с. Рябки, 
ул.Зеленая, 11 

Красновишерскии муниципальный район 

МСОТТ1№ 1 

МСОШ № 8 

МОУВайскаяСОШ 

МОУ Верх-Язьвинская 
СОШ 

МОУ «Паршаковская 
СОШ» 

МОУ 
Североколчимская 
СОШ 
МОУ Усть-Язьвинская 
СОТТТ 

618590, г. Красновишерск, ул. 
Дзержинского, 28 

618590, г. Красновишерск, ул. 
Школьная, 5 

618570, Красновишерскии район, 
пос. Вая, ул. Гагарина, 176 

618584, Красновишерскии район, 
с. Верх-Язьва, ул. Советская,48 

618585, Красновишерскии район, 
д. Паршакова, ул. Арвида 
Генетца, 20 
618586, Красновишерскии район, 
пос. Северный Колчим, ул. 
Победы, 12 
618582, Красновишерскии район, 
пос. Усть-Язьва, ул. 
Маяковского, 12 

Александровский муниципальный район 
МБОУ«БСОШ№1» 618320 Пермский край 

г. Александровск, ул. Кирова, 39 



210146 

210349 

210148 

210153 

210154 

043 

430435 

430436 

430437 

430439 

^30440 

^30441 

^30442 

430443 

430445 

430441 

65 

650024 

650026 

650027 

650032 

МБОУ «Гимназия» 

МБОУ «СОШ №3» 

МБОУ «СОШ №6» 

МБОУ «СОШ №33» 

МБОУ «В(С)ОШ» 

618320 г.Александровск, 
ул.Пионерская, 10 

618340 г.Александровск,п.Яйва 
ул.6-ой Пятилетки, 24 

618320 
г. Александровскул. Ленина, 19 
618340 г.Александровск,п.Яйва, 
ул.б-ой Пятилетки, 23 

618320 
г.Александровскул.Мехоношина, 
21 

Куединский район 

МБОУ 
«Большегондырская 
СОШ» 
МБОУ 
«Большекустовская 
СОШ» 
МБОУ 
«Большеусинская 
СОШ» 
МБОУ 
«Госконзаводская 
СОШ» 
МБОУ «Куединская 
СОШ№1-БШ» 

МБОУ «Куединская 
СОТТТ №2-БШ» 

МБОУ «Ошьинская 
СОТТТ 

МБОУ «Старо-
Шагиртская СОШ» 

МБОУ «Куединская 
вечерняя (сменная) 
ОШ» 
МБОУ «Куединская 
СОШ №2-БШ» 

617735 Пермский край, 
Куединский район, с. Большой 
Гондырь ул. Ленина, 32 
617721 Пермский край, 
Куединский район, с. Большие 
Кусты, ул.Школьная, 5 
617717 Пермский край, 
Куединский район, с. Большая 
Уса, ул.Свердлова, 2 
617723 1 Термский край, 
Куединский район, с.Госконзавод 
ул.Советская, 29 
617700 Пермский край, 
Куединский район, п. Куеда 
ул.Школьная, 23 
617700 Пермский край, 
Куединский район, п. Куеда 
ул.Комсомольская, 13 
617720 Пермский край, 
Куединский район, ул.Школьная, 

617730 Пермский край, 
Куединский район, с Старый 
Шагирт, ул.Г 1кольная, 9 
617700 Пермский край, 
Куединский район, п. Куеда 
ул.Школьная, 23 
617700 Пермский край, 
Куединский район, п. Куеда 
ул.Комсомольская, 13 

Кудымкарский муниципальный район 

МАОУ "Белоевская 
СОШ" 

МАОУ "Верх-
Иньвенская СОШ" 

МАОУ 'Туринская 
СОШ" 

МАОУ "Кувинская 
СОШ" 

619556, Кудымкарский 
муниципальный район, с. 
Белоево, ул.Комсомольская, д.25 
619550, Кудымкарский 
муниципальный район, с. Верх-
Иньва^пер.Школьный, д.З 
619567, Кудымкарский 
муниципальный район, д. 
Турина, ул Центральная д.36 
619558, Кудымкарский 
муниципальный район, с.Кува 
ул.Октября, 7, 



650033 

650034 

650037 

25 

250202 

250204 

250206 

250207 

250208 

250214 

040 

400404 

400405 

400406 

400407 

400408 

МАОУ "Ленинская 
СОТТТ" 

МАОУ "Ошибская 
СОТТТ" 

МАОУ "Самковская 
СОТТТ" 

619543, Кудымкарский 
муниципальный район, с. 
Ленинск, ул.Школьный д.1 
619562, Кудымкарский 
муниципальный район, с.Ошиб 
ул.Центральная д.5 
619552, Кудымкарский 
муниципальный район, 
с.Самково ул.Школьная д.7 

Добрянский муниципальный район 
МЬОУ «Добрянская 
средняя 
оощеобразовательная 
школа №4» 
МЬОУ "Полазненская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1" 
МБОУ "Полазненская 
средняя 
оощеобразовательная 
школа № 3" 
МБОУ "Вильвенская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 
МБОУ "Камская 
средняя 
общеобразовательная 
школа 
МБОУ "Дивьинская 
средняя 
оощеобразовательная 
школа 

618740, Пермский край, г. 
Добрянка, ул. Жуковская, 26 

618703, Пермский край, п. 
Полазна, ул. 50 лет Октября, 3 

618703, Пермский край, п. 
Полазна, ул. Дружбы, 5 

618750, Пермский край, п. 
Вильва, ул. Железнодорожная, 2 

618720, Пермский край, п. 
Камский, ул. Советская,! 

618720, Пермский край, п. Дивья, 
ул. Первомайская, 5 

Карагайский муниципальный район 

МБОУ "Карагайская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №1" 
МБОУ "Карагайская 
средняя 
оощеобразовательная 
школа №2" 
МБОУ "Карагайская 
открытая (сменная) 
общеобразовательная 
школа" 
МБОУ 
«Козьмодемьянская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МБОУ 
«Менделеевская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

617210 Пермский край, с. 
Карагай, ул. Гагарина, 23 

617210 Пермский край, с. 
Карагай, с. Карагай, 
ул.Российская, 1 

617210 Пермский край, с. 
Карагай, пер. Школьный, 8 

617220, Пермский край, 
Карагайский район, с. 
Козьмодемьянское, 
пер.Школьный, 1 

617200, Пермский край, 
Карагайский район, п. 
Менделеево ул. Кузнецова, 30 



400409 

400410 

55 

550597 

550598 

550599 

550600 

550601 

550604 

МБОУ 
«Рождественская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
МБОУ «Нердвинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

617222 Пермский край, 
Карагайский район с. 
Рождественское, 
ул. Мира, 32, 

617231, Пермский край, 
Карагайский район с. Нердва, ул. 
Республиканская,27 

Уинский муниципальный район 

МБОУ «Уинская 
СОШ» 

МБОУ «Аспинская 
СОШ» 

МБОУ «Ломовская 
СОШ» 

МКОУ «Чайкинская 
СОШ» 

МБОУ «Судинская 
СОШ» 
МБОУ «Уинская 
вечерняя 
(сменная)ОШ» 

617520 Пермский край, 
с.Уинскоеул.Светлая, дом 30 

617530, Пермский край, Уинский 
район, с. Аспа, ул. ТТТкольная,40 

617534 Пермский край, Уинский 
район, д.Ломь, ул. Школьная, 19 

617524, Пермский край, Уинский 
район, с. Чайка, ул. 1Ткольная,2 

617, Пермский край, Уинский 
район, с. Суда, ул. 
Центральная,29 
617520 11ермский край, 
с.Уинское, ул.Светлая, дом 30 

Выпускники прошлых лет, СПО, другие категории участников 
(основной период) 

кодОУ Наименование О У 

Управление 
образования 
Бардымского 
муниципального 
района 
Управление 
образования 
администрации 
Верещагинского 
муниципального 
района 
Управление 
образования 
администрации 
Кочевского 
муниципального 
района 
МКУ «Управление 
образования 
администрации 
г.Кудымкара» 
Управление 
образования 
администрации 
Горнозаводского 
муниципального 
района 

Адрес 

618150, с.Барда, ул. Матросова, 
18 

617120, г. Верещагино, ул. 
Ленина, 26 

619320, с. Кочёво, ул. Калинина, 
5, каб. 32 

619000, 
г. Кудымкар, 
ул. Лихачёва, 54, 
1 этажг каб. 118 
618820 Пермский край 



Управление 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципального 

айона Пермского края f 

618270, 
г. Гремячинск, 
ул. Ленина, д. 164а 

правление 
образования 
администрации 
городского округа 
«Город Губаха» 

618250, г. Губаха, ул. 
Космонавтов, 9 

618170, с.Елово, ул.Ленина, 32, 
каб. 403 

Отдел образования 
Администрации 
Еловского 
муниципального 
района 
МЬОУ СОШ ЗАТО 
Звёздный 

600648 

390396 I МЬОУ «Ильинская 
СОШ№1» 

390402 I МКОУ «Чермозская 
СОШ» 

614575, Пермский край, п. 
Звёздный, ул. Школьная, 8 
617020, п. Ильинский, ул. 
Чкалова, 17 
617040, г. Чермоз, ул. 
Ломоносова, 20 

МУ «Отдел 
образования 
администраци и 
Косинского 
муниципального 

айона» 

619430 

? 617060, г. Краснокамск, пр. 
Маяковского, 11. 

027 правление системой 
образования 
администраци и 
Краснокамского 
муниципального 

айона f правления 
образования 
администрации 
Кизеловского 
муниципального 

айона 

613350, Пермский край, г. Кизел, 
ул.Луначарского, 19 

? 617000, Пермский край г. Нытва 
ул. Комсомольская, 39 

правление 
образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального 

айона f 618204 Пермский край, г. 
Чусовой, ул. Лысьвенская, 70а 

правление 
образования 
администрации 
Чусовского 
муниципального 

айона Пермского края f 617500, Пермский край, 
Ординский район, с.Орда, 
ул. Советская, д. 14 

правление 
образования 
администрации 
Ординского 
муниципального 
района Пермского края 



Отдел формирования и 
контроля за 
исполнением 
муниципального 
задания управления 
образования 
Осинского 
муниципального 
района 
Управление 
образования 
администрации города 
Соликамск 
Управление 
образования 
Соликамского 
муниципального 
района 
Отдел образования 
Администрации 
Суксунского 
муниципального 
района 
Управление общего и 
профессионального 
образования 
администрации 
Чайковского 
муниципального 
района 
управление 
образованием 
администрации 
Чердынского 
муниципального 
района 
Управление 
образования 
Сивинского 
муниципал ьного 
района 
Управление 
образования 
администрации 
Большесосновского 
муниципального 
района Пермского края 
Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Кишертского 
муниципального 
района Пермского края 
Отдел общего 
образования 
управления 
образования 
администрации 
муниципального 

618122, г. Оса, ул. Ленина , 25, 
каб. 42 

618540, г. Соликамск, ул. 
Набережная, 86 

618554, Пермский край, 
г.Соликамск, ул.20-летия Победы 
173 «А» 

617560, Суксунский район, пгт. 
Суксун, ул. Карла Маркса, 4 

617760, г.Чайковский, 
ул.Горького, д.22 

618601, г. Чердынь, ул. 
Юргановская, 66 

617240, Пермский край, 
Сивинский район, с.Сива, 
ул.Комсомольская, 21 

617080, с.Большая Соснова, ул. 
Ворошилова, 5 

617600 Пермский край, с. Усть-
Кишерть, ул. Логовая, 6а 

614506, Пермский район, д. 
Кондратово, ул. Камская, 56 



290255 

образования 
«Пермский 
муниципальный 
район» 
Районное управление 
образования 
администрации 
Октябрьского 
муниципального 
района 
Управление 
образования 
администрации 
Очерского 
му н и ципал ьного 
района 
Управление 
образования 
администрации 
Юрлинского 
муниципального 
района 
Управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального 
района 
Муниципальное 
казенное учреждение 
«Управление 
образования 
администрации 
Березовского 
муниципального 
района» 
Управление 
образования 
Усольского 
муниципального 
района 
Управление 
образования 
Администрации 
Частинского 
муниципального 
района Пермского края 
Отдел по управлению 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Юсьвинского 
муниципального 
района 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №11» 

617860, Пермский край, п. 
Октябрьский ул. Ленина, 46 

617140, г. Очер, ул. Ленина, д.53 

619200, Пермский край, с.Юрла, 
ул.Ленина д. 15, кааб.22 

619650, п.Гайны, ул.Кашина, 41 

617570, Пермский край, 
Березовский район, 

6144460, г. Усолье, 

617170 Пермский край, с. 
Частые, ул. Луначарского, 3 

619170, с. Юсьва, ул. Советская, 

618906 Пермский край, г. 
Лысьва, ул. Быстрых, 29, 



290256 

290258 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №13» 
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №17» 
ГБОУ СПО 
«Лысьвенский 
политехнический 
колледж» 
Отдел образования 
Управления 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Оханского 
муниципального 
района 
Отдел образования 
Дзержинского района 
департамента 
образования 
администрации г. 
Перми 
Отдел образования 
Индустриального 
района департамента 
образования 
администрации г. 
Перми 
Отдел образования 
Кировского района 
департамента 
образования 
администрации г. 
Перми 
Отдел образования 
Ленинского района 
департамента 
образования 
администрации г. 
Перми 
Отдел образования 
Мотовилихинского 
района департамента 
образования 
администрации г. 
Перми 
Отдел образования 
Орджоникидзевского 
района департамента 
образования 
администрации г. 
Перми 

618905 Пермский край, 
г. Лысьва ул. Орджоникидзе, 35 

618900, Пермский край, г. 
Лысьва, ул. Строительная, 83 

618900 Пермский край, г. 
Лысьва, ул. Мира 45 

618100 
г. Оханск 
ул. Куйбышева 35, кабинет 28 

614068, г. Пермь, ул. Ленина, 85 

614022, г. Пермь, ул. Мира, 15, 
каб.611 

614113, г. Пермь, ул. 
Закамская,26 

614000, г. Пермь, ул. Пермская. 
82 

614014, г. Пермь, ул. Уральская, 
36 

614047, г. Пермь, ул. Ьушмакина, 
26а 



08 

220156 

220160 

220166 

280239 

280240 

280241 

280242 

280244 

280246 

280247 

280248 

210154 

Отдел образования 
Свердловского района 
департамента 
образования 
администрации г. 
Перми 
Управление 
образования 
Кунгурского 
муниципального 
района 

МАОУ СОШ № 1 

МАОУ "СОТТТ № 5 " 

МАОУ СОТТТ № 11 

МАОУ Лицей №1 

МАОУ СОШ №1 

МАОУ СОШ №2 

МАОУ СОШ №10 

МАОУ СОШ №12 

МАО Гимназия № 16 

МАОУ СОШ №18 

МАОУ СОШ №21 

Управление 
образовательными 
учреждениями 
администрации 
Чернушинского 
муниципального 
района 
Отдел образования 
управления 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Красновишерского 
муниципального 
района 
МБОУ«В(С)ОШ» 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Куединского района 

6140010, г. Пермь, 
Комсомольский пр-т, 77 

617470, г. Кунгур, ул. 1 оголя, 26 

618400, Пермский край, г. 
Березники, Школьный пер.,2 

618426, Пермский край, г. 
Березники, 

ул. 30 лет Победы, 38 
618425, Пермский край, г. 

Березники, 
ул. Юбилейная, 139 

617470, г. Кунгур 
ул. Октябрьская 28 
617470, г. Кунгур 
ул. Пугачева 63 

617470, г. Кунгур 
ул. Свободы 116 
617470, г. Кунгур 

ул. Карла Маркса 23 
617470, г. Кунгур 

ул. Космонавтов 12 
617470, г. Кунгур 

ул. Ленина 75 
617470, г. Кунгур 

ул. Голованова 106 
617470, г. Кунгур 
ул. Каширина 17Б 

617830, Пермский край, 
г. Чернушка, 

618590, г. Красновишерск, ул. 
Куйбышева, 11 

618320 
г. Александровск,ул .Мехоношина, 
21 
617/00 Пермский край, 
Куединский район, п. Куеда 
ул.Гагарина, 27 



Пермского края 
МУ «Управление 
образования 
администрации 
Кудымкарского 
муниципального района» 

619000, г.Кудымкар, ул.Пермяцкая, 
Д.47 

мунк 
MIC 618740, Пермский край, г. 

Добрянка, ул. Советская, 14 
"У «Управление 

образования 
администрации 
Добрянского 
муниципального 
)айона» раж 

мзс У Управление 
образования 
Карагайского 
муниципального 

айона 

617210 Пермский край, с. 
Карагай, ул. Кирова,2 

f правление 
учреждениями 
образования 
администрации 
Уинского 
муниципального 
районарайона 

617520, Пермский край, Уинский 
район, с. Уинское, ул. Кирова, 5 


